
RESOLUCIÓN DE 11/08/2011 DE LA DIRECTORA GENERAL DE 
COOPERACIÓN LOCAL POR LA QUE SE RESUELVEN SOLICITUDES DE 
PRÓRROGA DE EJECUCIÓN DE OBRAS SUBVENCIONADAS AL AMPARO 
DE LA ORDEN TER 1005/2010, DE 22 DE ABRIL 

 
A la vista de la solicitud de prórroga de ejecución presentada por la Cabildo Insular de 
Tenerife, a través de la aplicación informática creada al efecto en la dirección 
electrónica del Ministerio de Política Territorial y Administración Pública 
(www.mpt.gob.es) con nº de Ticket 2705968/2787931/2743669, de conformidad con lo 
establecido en el artículo 3 de la Orden TER 1005/2010, de 22 de abril, sobre 
procedimiento de concesión de subvenciones para paliar los daños producidos por los 
incendios forestales y otras catástrofes naturales ocurridas en varias Comunidades 
Autónomas. 
 
Considerando que: 
 
1º.- A la vista de la solicitud presentada por la entidad beneficiaria, concurren hechos y 
circunstancias que aconsejan la ampliación del plazo de ejecución solicitado. 
 
2º.- La solicitud se ha realizado antes de la finalización del plazo de ejecución 
establecido para las mismas, siendo este el día 18/08/2011 
 
 
Es por lo que, RESUELVO: 
 
De conformidad con lo establecido en el artículo 12 de la Orden TER 1005/2010, de 22 
de abril, modificado por Orden TAP/1370/2011, de 3 de mayo, acceder a lo solicitado, 
ampliando el plazo de ejecución para las obras que a continuación se relacionan hasta el 
día que se indica para cada una de ellas y con el siguiente detalle. 

Id Organismo Nombre Motivo 
Fecha 

Solicitada 
Resolución 

78 
Buenavista 
del Norte 

MURO LOMO 
OLIVERA, LAS 
LAGUNETAS 

OTROS 30/12/2011 aceptada  

83 
Buenavista 
del Norte 

ACCESO A LOMO DE 
RESPINGO, TENO 
ALTO 

OTROS 30/12/2011 aceptada  

86 
Buenavista 
del Norte 

EL CARRIZAL, MURO 
DE CONTENCION DE 
VIAL 

OTROS 30/12/2011 aceptada  

2436 
Cabildo 
Insular de 
Tenerife 

Obras de emergencia de 
rehabilitación superficial 
del firme de la C.I. TF-
28, de Taco a Los 
Cristianos, entre los 
PPKK 91+130 al 
95+310 

OTROS 31/08/2011 aceptada  

2487 Cabildo Obras de emergencia de OTROS 31/08/2011 aceptada  



Id Organismo Nombre Motivo 
Fecha 

Solicitada 
Resolución 

Insular de 
Tenerife 

Rehabilitación de la C.I. 
TF-156 entre los PPKK 
1+350 al 3+710 

2673 
Cabildo 
Insular de 
Tenerife 

Rehabilitación 
superficial de la C.I. TF-
465 entre los PPKK 
6+015 al 11+000 

OTROS 31/08/2011 aceptada  

2001 
Cabildo 
Insular de 
Tenerife 

Rehabilitación 
superficial del firme de 
la C.I.TF-657, de Aldea 
Blanca a La Camella, 
entre los PPKK 4+790 al 
7+650 

OTROS 30/09/2011 aceptada  

2691 
Cabildo 
Insular de 
Tenerife 

reposición de barrera de 
seguridad de la C.I. Tf-
21 entre los PPKK 
16+000 al 19+000 

OTROS 30/09/2011 aceptada  

2859 
Cabildo 
Insular de 
Tenerife 

Rehabilitación de la C.I. 
TF-28 entre los PPKK 
21+900 al 23+820 

OTROS 30/11/2011 aceptada  

2385 
Cabildo 
Insular de 
Tenerife 

obras de emergencia de 
Rehabilitación de la C.I. 
TF-281 entre los PPKK 
0+330 al 2+580 

OTROS 31/12/2011 aceptada  

2686 
Cabildo 
Insular de 
Tenerife 

Reparación de la obra de 
paso de la C.I. TF-21 de 
la Orotava a Granadilla 
en el PPKK 2+000 

OTROS 31/12/2011 aceptada  

2769 
Cabildo 
Insular de 
Tenerife 

Reparación de daños en 
la travesía a Tacoronte 
de la C.I. TF-152, PPKK 
8+500 AL 9+600 

OTROS 31/01/2012 aceptada  

1639 
Cabildo 
Insular de 
Tenerife 

Obras de urgencia en la 
TF-2 , Sta. Mª del Mar-
Las Chumberas 

OTROS 18/02/2012 aceptada  

2809 
Cabildo 
Insular de 
Tenerife 

Rehabilitación y mejora 
de la C.I. TF-42 en 
varios tramos con 
motivo de las fuertes 
lluvias del mes de 
febrero 

OTROS 18/02/2012 aceptada  

2453 
Cabildo 
Insular de 
Tenerife 

Obras para la reparación 
y restitución de los 
daños causados en el 
Barranco del Hierro por 
las lluvias acaecidas 1 de 

OTROS 31/08/2011 aceptada  



Id Organismo Nombre Motivo 
Fecha 

Solicitada 
Resolución 

febrero de 2010 (tramo 
Colegio Ofra). T.M. 
Santa Cruz de Tenerife 

1524 
Cabildo 
Insular de 
Tenerife 

Rehabilitación Balsa de 
Benijo (FASE A). T.M. 
de La Orotava 

OTROS 03/09/2011 aceptada  

3201 
Cabildo 
Insular de 
Tenerife 

Obras para la reparación 
y restitución de los 
daños causados en la 
confluencia de la c/ 
Alcalde Mandillo Tejera 
con rotonda Avda. Ángel 
Romero por las lluvias 
acaecidas 1 de febrero de 
2010 - Fase A (T.M. 
Santa Cruz de Tenerife) 

OTROS 15/09/2011 aceptada  

2509 
Cabildo 
Insular de 
Tenerife 

Obras para la reparación 
y restitución de los 
daños causados en el 
Barranco de Santos por 
las lluvias acaecidas 1 de 
febrero de 2010 (tramo 
tomadero nº1). T.M. La 
Laguna 

OTROS 01/11/2011 aceptada  

2375 
Cabildo 
Insular de 
Tenerife 

Obras para la reparación 
y restitución de los 
daños causados en el 
Barranco del Bufadero 
por las lluvias acaecidas 
1 de febrero de 2010 
(tramo pasarela 
peatonal). T.M. de Santa 
Cruz de Tenerife 

OTROS 30/11/2011 aceptada  

2461 
Cabildo 
Insular de 
Tenerife 

Obras para la reparación 
y restitución de los 
daños causados en el 
Barranco de Casalón por 
las lluvias acaecidas 1 de 
febrero de 2010. T.M. 
Santa Cruz de Tenerife 

OTROS 30/11/2011 aceptada  

1616 
Cabildo 
Insular de 
Tenerife 

Restitución Hidráulica 
en la Obra de Paso de 
Los Barros. T.M. de Los 
Realejos 

OTROS 30/10/2011 aceptada  

1618 
Cabildo 
Insular de 

Restitución Hidráulica 
en el Camino La Furnia. 

OTROS 30/10/2011 aceptada  



Id Organismo Nombre Motivo 
Fecha 

Solicitada 
Resolución 

Tenerife T.M. de Los Realejos 

2429 
Cabildo 
Insular de 
Tenerife 

Obras para la reparación 
y restitución de los 
daños causados en el 
Barranco de los Pocitos 
por las lluvias acaecidas 
1 de febrero de 2010 
(tramo parte baja). T.M. 
Santa Cruz de Tenerife 

OTROS 30/10/2011 aceptada  

2438 
Cabildo 
Insular de 
Tenerife 

Obras para la reparación 
y restitución de los 
daños causados en el 
Barranco de los Pocitos 
por las lluvias acaecidas 
1 de febrero de 2010 
(tramo parte alta). T.M. 
Santa Cruz de Tenerife 

OTROS 30/10/2011 aceptada  

2503 
Cabildo 
Insular de 
Tenerife 

Obras para la reparación 
y restitución de los 
daños causados en el 
Barranco del Hierro por 
las lluvias acaecidas 1 de 
febrero de 2010 (tramo 
Parque Los Gladiolos-
Pancho Camurria). T.M. 
Santa Cruz de Tenerife 

OTROS 30/10/2011 aceptada  

4227 Güímar 
Ayuntamiento de 
Güímar 

PERMISOS O 
AUTORIZACIONES 

PENDIENTES 
18/02/2012 aceptada  

4393 
Realejos 
(Los) 

Talud lateral de la playa 
del Socorro 

OTROS 18/02/2012 aceptada  

1366 Rosario, El 
Conducción de Desagüe 
de Aguas Pluviales de 
Radazul 

PERMISOS O 
AUTORIZACIONES 

PENDIENTES 
18/02/2012 aceptada  

1390 Rosario, El 
Restitución de Muro 
Avenida Marítima 

PERMISOS O 
AUTORIZACIONES 

PENDIENTES 
18/02/2012 aceptada  

1380 Rosario, El 
Estabilización de Talud 
en Avenida de Colón 

OTROS 18/02/2012 aceptada  

1753 
Santa Cruz 
de Tenerife 

REPARACIÓN DE 
INFRAESTRUCTURAS 
DE 
ABASTECIMIENTO Y 
SANEAMIENTO - 
ZONA ANAGA I 

OTROS 18/12/2011 aceptada  

1762 Santa Cruz REPARACIÓN DE OTROS 18/12/2011 aceptada  



Id Organismo Nombre Motivo 
Fecha 

Solicitada 
Resolución 

de Tenerife INFRAESTRUCTURA 
DE 
ABASTECIMIENTO Y 
SANEAMIENTO - 
ZONA ANAGA III 

1765 
Santa Cruz 
de Tenerife 

REPARACIÓN DE 
INFRAESTRUCTURA 
DE 
ABASTECIMIENTO Y 
SANEAMIENTO - 
ZONA CENTRO 

OTROS 18/12/2011 aceptada  

1766 
Santa Cruz 
de Tenerife 

REPARACIÓN DE 
INFRAESTRUCTURAS 
DE 
ABASTECIMIENTO Y 
SANEAMIENTO - 
ZONA SUROESTE 

OTROS 18/12/2011 aceptada  

2482 
Santa Cruz 
de Tenerife 

REPARACIÓN DE 
VÍAS URBANAS 

OTROS 18/12/2011 aceptada  

3244 
Santa Cruz 
de Tenerife 

REPARACIÓN DE 
DAÑOS EN 
BARRANCO DEL 
HIERRO - PANCHO 
CAMURRIA 

OTROS 18/12/2011 aceptada  

3647 
Santa Cruz 
de Tenerife 

REPARACIÓN 
INFRAESTRUCTURAS 
EN LOS NARANJOS - 
TAGANANA 

OTROS 18/12/2011 aceptada  

4188 
Santa Cruz 
de Tenerife 

REPARACIÓN DE 
INFRAESTRUCTURA 
DE 
ABASTECIMIENTO Y 
SANEAMIENTO - 
ANAGA II 

OTROS 18/12/2011 aceptada  

4213 
Santa Cruz 
de Tenerife 

REPARACIÓN DE 
INFRAESTRUCTURAS 
EN ASENTAMIENTO 
RURALES DE ANAGA 

OTROS 18/12/2011 aceptada  

4232 
Santa Cruz 
de Tenerife 

REPARACIÓN DE 
INFRAESTRUCTURAS 
EN VUELTA DE LOS 
PÁJAROS 

OTROS 18/12/2011 aceptada  

 
 



De conformidad con lo dispuesto en el artículo 49.3 de la Ley 30/92, de 26 de 
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común, los acuerdo sobre ampliación de plazos no son recurribles.  
 

Firma electrónica de la Directora 

 


